

№ 205206-2017-14095
от 28.08.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2017 года № 337

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2013 года № 20 "Об утверждении Порядка предоставления и распоряжения средствами материнского капитала"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок предоставления и распоряжения средствами материнского капитала, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2013 года № 20, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 28 августа 2017 года № 337

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления и распоряжения средствами материнского капитала, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2013 года № 20

1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Выбор направлений распоряжения средствами материнского капитала осуществляется путем подачи заявления о распоряжении средствами (частью средств) материнского капитала в орган местного самоуправления не ранее чем по истечении года со дня рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей, в связи с рождением которых возникло право на материнский капитал, либо со дня рождения (усыновления) ребенка в случае необходимости распоряжения средствами (частью средств) материнского капитала по направлениям, указанным в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 3-3 областного закона "О социальной поддержке многодетных и приемных семей в Ленинградской области".".

2. В наименовании раздела 6 слова "лекарственных средств" заменить словами "лекарственных препаратов для медицинского применения".

3. В разделе 7:

в наименовании слова "лечение и реабилитацию ребенка-инвалида" заменить словами "лечение, реабилитацию и абилитацию ребенка-инвалида";

в пункте 7.1:

в абзаце первом слова "лечение и реабилитацию ребенка-инвалида" заменить словами "лечение, реабилитацию и абилитацию ребенка-инвалида",

в подпункте "в" слова "по реабилитации ребенка-инвалида" заменить словами "по реабилитации и абилитации ребенка-инвалида";

в абзаце первом, подпунктах "а", "б" пункта 7.5 слова "по реабилитации ребенка-инвалида" заменить словами "по реабилитации и абилитации ребенка-инвалида";

в пункте 7.6 слова "по реабилитации" заменить словами "по реабилитации и абилитации ребенка-инвалида";

в пункте 7.7 слова "по реабилитации ребенка-инвалида" заменить словами "по реабилитации и абилитации ребенка-инвалида".